COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 043/2011-COGEPS

PUBLICAÇÃO DO ENSALAMENTO DAS BANCAS
EXAMINADORAS DO 4º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO DA

UNIOESTE – PSS4/2011.

 O Coordenador da Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e considerando

- o Edital 113/2011-GRE, de 01 de novembro de 2011,
 - o Edital 031/2011-COGEPS, de 01 de novembro de 2011,

- o Edital 114/2011-GRE, de 03 de novembro de 2011,
 - 0 Edital 115/2011-GRE, de 22 de novembro de 2011,

- o Edital 033/2011-COGEPS, de 23 de novembro de 2011,
 - o Edital 034/2011-COGEPS, de 23 de novembro de 2011,

- o Edital 117/2011-GRE, de 24 de novembro de 2011,
- o Edital 035/2011-COGEPS, de 24 de novembro de 2011,
- o Edital 037/2011-COGEPS, de 28 de novembro de 2011,
- o Edital 038/2011-COGEPS, de 30 de novembro de 2011,
- o Edital 041/2011-COGEPS, de 01 de dezembro de 2011, e
- o Edital 042/2011-COGEPS, de 01 de dezembro de 2011,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O ensalamento das bancas examinadoras (e dos candidatos) do  4º Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS4-2011),
conforme aparece descrito no anexo único deste edital.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 01 de dezembro de 2011.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 1816/2011-GRE

 1

Anexo Único do Edital nº 043/2011-COGEPS, de 01 de dezembro de 2011.

DIVULGAÇÃO DO ENSALAMENTO

4º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DOCENTES DA UNIOESTE

1) CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Área/matéria: Fisiologia e Biofísica
Lab. 265 – Prédio de Biomédicas

Área/matéria: Fisioterapia Geral - ênfase em Saúde da Mulher e Dermato-funcional
Sala 013 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Fisioterapia em Geriatria e Gerontologia
Sala 028 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Fisioterapia Geral - ênfase em Ortopedia, Cinesiologia e Biomecânica
Sala 009 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Fisioterapia Geral
Lab. 255 – Prédio de Biomédicas

Área/matéria: Anatomia/Oclusão e Escultura e Clínica Integrada em Odontologia
Sala 001 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Enfermagem Fundamental I e II e Prática de ensino I e II
Sala 005 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Políticas de Saúde e Prática Assistencial em Saúde Coletiva; Saúde
coletiva; Prática de ensino I

Sala 015 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Enfermagem em ginecologia e obstetrícia; Enfermagem em puericultura,

crianças e adolescentes sadios e hospitalizados
Sala 022 – Prédio de sala de aulas

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Métodos Quantitativos Aplicados a Economia

Sala 041 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Teoria Econômica

Sala 040 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Sociologia

Sala 039 – Prédio de sala de aulas (sem multimídia)
Área/matéria: Contabilidade Geral

Sala 042 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Administração – Administração Financeira e Orçamentária

Sala 035 – Prédio de sala de aulas

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

Área/matéria: Estatística
Sala 016 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Máquinas Agrícolas
Sala 017 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Sistemas Computacionais
Sala 018 – Prédio de sala de aulas

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Linguística

Sala 025 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Língua italiana e prática de ensino de língua italiana

Sala 008 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Língua espanhola e literaturas de língua espanhola

 2
Sala 047 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Literatura
Sala 038 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Língua Espanhola e Prática de Ensino de Língua Espanhola
Sala 048 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Fundamentos da Educação
Sala 037 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica
Sala 021 – Prédio de sala de aulas

Área/matéria: Libras
Sala 046 – Prédio de sala de aulas

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Área/matéria: Microbiologia Geral

Sala 030 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Microbiologia Clínica

Sala 029 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Farmácia Hospitalar e Clínica

Sala 045 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Saúde Coletiva e Atenção Farmacêutica

Sala 032 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Farmacotécnica, Tecnologia Cosmética e Atenção Farmacêutica

Sala 027 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Química Geral e Analítica, Farmacognosia e Fitoquímica

Sala 044 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Química, Tecnologia Farmacêutica e Controle de Qualidade

Sala 043 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Ciência e Tecnologia de Alimentos

Sala 020 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Saúde Coletiva I e II

Sala 006 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Urologia

Sala 007 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia

Sala 004 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Angiologia e Cirurgia Vascular

Sala 019 – Prédio de sala de aulas
Área/matéria: Anatomia Humana - I

Lab. 254 – Prédio de Biomédicas

2) CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Administração - 24
Bloco A – Sala 3

Área/matéria: Administração - 40
Bloco A – Sala 3

Área/matéria: Hotelaria - Meios de Hospedagem
Bloco K – Sala 3

Área/matéria: Hotelaria – Alimentos e Bebidas
Bloco K – Sala 2

Área/matéria: Turismo
Bloco K – Sala 5

Área/matéria: Ciências Contábeis
Bloco A – Sala 5

Área/matéria: Psicologia
Bloco K – Sala 4

 3
Área/matéria: Economia

Bloco K – Sala 1

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS - CEL

Área/matéria: Prática de Ensino
Bloco D – Sala 4

Área/matéria: Assistência de Enfermagem
Bloco D – Sala 1

Área/matéria: Cuidados ao Paciente cirúrgico
Bloco D – Sala 2

Área/matéria: Filosofia e Sociologia da Educação
Bloco D – Sala 3

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Técnicas Básicas de Informática

Bloco G – Sala 3
Área/matéria: Cálculo “A”

Bloco F – Sala 3
Área/matéria: Cálculo “C”

Bloco F – Sala 1
Área/matéria: Física “A”

Bloco F – Sala 4
Área/matéria: Máquinas de Fluxo

Bloco G – Sala 1
Área/matéria: Processos de Soldagem

Bloco G – Sala 4
Área/matéria: Transferência de Calor

Bloco G – Sala 1
Área/matéria: Cálculo “B”

Bloco F – Sala 1
Área/matéria: Eletricidade Industrial

Bloco F – Sala 2
Área/matéria: Ensaios não Destrutivos

Bloco G – Sala 4
Área/matéria: Instrumentação

Bloco F – Sala 5
Área/matéria: Máquinas Elétricas

Bloco F – Sala 2
Área/matéria: Sistemas de Controle

Bloco G – Sala 2
Área/matéria: Sistemas de Potência

Bloco G – Sala 2
Área/matéria: Física “B”

Bloco F – Sala 4
Área/matéria: Física “C”

Bloco F – Sala 4
Área/matéria: Máquinas Térmicas

Bloco F – Sala 4

3) CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Ciências Jurídicas
Sala 401 – Bloco IV – 1° Piso

Área/matéria: Psicologia
Sala 402 – Bloco IV – 1° Piso

 4
Área/matéria: Biologia

Sala 403 – Bloco IV – 1° Piso
Área/matéria: Matemática e Estatística

Sala 410 – Bloco IV – 1° Piso
Área/matéria: Economia Doméstica - 40

Sala 411 – Bloco IV – 1° Piso
Área/matéria: Economia Doméstica - 24

Sala 412 – Bloco IV – 2° Piso
Área/matéria: Administração - 24

Sala 413 – Bloco IV – 2° Piso
Área/matéria: Administração - 40

Sala 414 – Bloco IV – 2° Piso
Área/matéria: Contabilidade Geral

Sala 415 – Bloco IV – 2° Piso

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

Área/matéria: Fundamentos da Educação Infantil e Séries Iniciais

Sala 111 – Bloco I – 1° Piso
Área/matéria: Língua Portuguesa

Sala 112 – Bloco I – 1° Piso
Área/matéria: Fundamentos da Educação

Sala 113 – Bloco I – 1° Piso
Área/matéria: Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação

Sala 114 – Bloco I – 1° Piso
Área/matéria: Geografia Física

Sala 204 – Bloco I – 2° Piso

4) CAMPUS DE MARECH AL CANDIDO RONDON:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL.

Área/matéria: Didática, Currículo e Planejamento da Educação Física.
Sala 55 – Piso 3 – Bloco 4

Área/matéria: Prática de Estágios Supervisionados em atividade Física e Esportes.
Sala 53 – Piso 3 – Bloco 4

Área/matéria: História da América
Sala 7 – Piso 1 – Bloco 1

Área/matéria: Linguística e Língua Portuguesa.
Sala 10 – Piso 1 – Bloco 1

Área/matéria: Língua Alemã
Sala 62a – Piso 4 – Bloco 2

Área/matéria: Literatura de Língua Portuguesa e Língua Portuguesa.
Sala NUFOPE – Piso Térreo – Bloco 2

Área/matéria: Língua Espanhola
Sala 62b – Piso 4 – Bloco 2

Área/matéria: Geografia Humana
Sala 22 – Piso Térreo – Bloco 1

Área/matéria: Geografia Física
Sala 4 – Piso Térreo –Bloco 1

Área/matéria: História Geral
Sala 11 – Piso 1 – Bloco 1

Área/matéria: História do Brasil
Sala 8 – Piso 1 – Bloco 1

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Área/matéria: Olericultura, Paisagismo e Floricultura.

Bloco I – 3° Piso – Sala 14
Área/matéria: Extensão Rural

 5
Laboratório de Extensão

Área/matéria: Construções Rurais e Desenho Técnico
Bloco I – 3° Piso – Sala 13

Área/matéria: Genética e Melhoramento Animal.
Laboratório de Microscopia

Área/matéria: Exterior e Julgamento Animal/Introdução à Zootecnia
Bloco I – 4° Piso – Sala 22

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

Área/matéria: Administração Geral

Sala 38 – Laboratório de Informática do Curso de ADM
Área/matéria: Ciências Contábeis

Sala 41 – Laboratório de Informática do Curso de CC
Área/matéria: Direito Público e Privado

Sala de Vídeo Conferencia na Biblioteca

5) CAMPUS DE TOLEDO:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

Área/matéria: Ciências Sociais

Sala 03 – Térreo do Bloco “E”
Área/matéria: Filosofia Geral: Problemas Metafísicos

Sala 06 – Térreo do Bloco “E”

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Teoria Econômica

Sala 08 – Térreo do Bloco “E”
Área/matéria: Serviço Social

Sala 09 – Térreo do Bloco “E”
Área/matéria: Secretarial

Sala 07 – Térreo do Bloco “E”

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Química
Sala 17 – 1° pav. Do Bloco “E”

Área/matéria: Fenômenos de Transporte e Operações Unitárias
Sala 15 – 1° pav. Do Bloco “E”

Área/matéria: Engenharia de Pesca A
Sala 11 – 1° pav. Do Bloco “E”

Área/matéria: Matemática
Sala 16 – 1° pav. Do Bloco “E”

Área/matéria: Engenharia de Pesca B
Sala 13 – 1° pav. Do Bloco “E”